
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL SOSTINĖS REGIONO IR VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONO 

SUDARYMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 

7 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Sudaryti šiuos regionus: 

1.1. Sostinės regioną iš Vilniaus apskrities savivaldybių; 

1.2. Vidurio ir vakarų Lietuvos regioną iš Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, 

Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir Utenos apskričių.  

2. Pavesti: 

2.1. Lietuvos statistikos departamentui: 

2.1.1. iki 2016 m. vasario 1 d. – informuoti Europos Komisiją apie šiuo nutarimu 

sudarytus regionus pagal 2003 m. gegužės 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 1059/2003 dėl bendro teritorinių statistinių vienetų klasifikatoriaus (NUTS) 

nustatymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 14 skyrius, 1 tomas, p. 196) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2014 m. rugpjūčio 8 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 868/2014 

(OL 2014 L 241, p. 1), 5 straipsnio 1 dalies b punktą; 

2.1.2. 2017 m. sausio 1 d. – pradėti parengiamuosius darbus, skirtus statistinei 

informacijai rengti pagal šiuo nutarimu sudarytus regionus; 

2.2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai kartu su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerija, Lietuvos Respublikos ūkio ministerija ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija – atliekant veiksmus, susijusius su Europos struktūrinių ir investavimo 

fondų veiklos rezervui skirtų lėšų peržiūra ir naudojimu po 2019 metų, atsižvelgti į šias 

aplinkybes: 

2.2.1. Sostinės regione esančius vidinius socialinius ir ekonominius skirtumus, 

siekiant užtikrinti pradėtų vykdyti Sostinės regione nacionalinės regioninės politikos 

įgyvendinimo priemonių ilgalaikį poveikį tolygiai ir tvariai plėtrai, atsižvelgiant į kintančią 

ekonominę, socialinę, demografinę šio regiono ir (arba) šio regiono atskirų ūkio šakų 

(sektorių) būklę; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.2.2. Europos Komisijos pateiktą pasiūlymą dėl 2021–2027 metų daugiametės 

finansinės programos ir prognozuojamus nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimo 

priemonių finansavimo Europos Sąjungos finansinės paramos lėšomis galimybių pokyčius 

Sostinės regione, taip pat Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, siekiant padėti regionams prie 

jų prisitaikyti; 

2.2.3. Europos Komisijos pateiktą pasiūlymą dėl 2021–2027 metų daugiametės 

finansinės programos ir prognozuojamus atskirų ūkio šakų (sektorių) tinkamumo finansuoti 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšomis statuso pokyčius, siekiant prioritetiškai spręst i 

Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono atskirų ūkio šakų (sektorių) savitas 

regionines ir vietines problemas ir tam naudoti Europos Sąjungos finansinę paramą pagal 

2014–2020 metų daugiametę finansinę programą, jeigu atitinkamų ūkio šakų (sektorių) 

tinkamumas finansuoti Sostinės regione ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regione pasikeis nuo 

2021 metų; 

2.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai kartu su Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerija, Lietuvos Respublikos ūkio ministerija ir Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerija ir savivaldybėmis – iki 2019 m. gruodžio 31 d. pakeisti Sostinės regione 

vykdomas integruotas teritorijų plėtros programas ir (prireikus) atskirų valdymo sričių 

(sektorių) planavimo dokumentus, atsižvelgiant į šio nutarimo 2.2.1–2.2.3 papunkčiuose 

nurodytas aplinkybes. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Saulius Skvernelis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SOSTINĖS REGIONO IR VIDURIO IR VAKARŲ
LIETUVOS REGIONO SUDARYMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-01-08 Nr. 5
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-06 16:47:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-06 16:47:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-07 07:42:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-07 07:42:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-11-11 - 2017-11-10
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-12 13:17:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-12 13:33:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-01-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43e1c630b92011e5be9bf7
8e07ed6470

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-01-14 01:26:01 TAIS


